
S00JP01074LD

Kupni smlouva
uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanoveni § 2079 a 
násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito 
smluvními stranami:

I.

1. Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 761 40
jehož jménem jedná: MUDr. Miroslav Adámek, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Ondřej Běták, náměstek primátora
kontaktní osoba: Ing. Milan Kladníček, ředitel MP Zlín
Odpovědný odbor: Městská policie Zlín
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú.: 3048982/0800

(dále jen „kupující")

2. SAMOHYL MOTOR a. s.
se sídlem tř. T. Bati 642, Zlín - Louky, PSČ 763 20 
jejímž jménem jedná: Martin Samohýl, předseda představenstva 
IČ: 2551II65
DIČ: CZ25511165
Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 247! 
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank, č. ú.: 1014505696/5500

(dále jen „prodávající")

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat motorové vozidlo 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, a to v termínu, kvalitě, 
provedení, množství a podmínek dle této smlouvy (dále také jen jako 
„předmět koupě" nebo „vozidlo") a závazek kupujícího vozidlo převzít a 
zaplatit kupní cenu dle této smlouvy.

2. Zboží dodané prodávajícím bude odpovídat nabídce prodávajícího podané 
k veřejné zakázce malého rozsahu „Obnova vozového parku MP Zlín", 
homologaci a bude technicky způsobilé ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Součástí vozidla bude povinná výbava dle platných 
obecně závazných předpisů České republiky.

3. Podrobná specifikace vozidla a jeho výbavy je uvedena v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.

S00JP01074LD



4. Součástí dodávky je i předání veškerých dokladů potřebných k řádnému 
užívání vozidla, které se k vozidlu vztahují.

5. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího okamžikem předání a 
převzetí vozidla kupujícím.

III.
Kupní cena, platební podmínky

1. Kupní cena vozidla dle této smlouvy činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

1 ks vozidla Škoda Octavia 362.314,- Kč 76.086,- Kč 438.400,- Kč

2. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu 
účinnosti smlouvy. Změna kupní ceny dle této smlouvy je možná pouze v 
případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V 
tomto případě bude cena upravena podle výše sazeb platných v době 
vzniku zdanitelného plnění.

3. Změna výše ceny dle předchozího bodu může být provedena jen formou 
písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného příslušným orgánem 
obj ednatele.

4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné 
splnění předmětu této smlouvy.

5. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

6. Kupní cena vozidla bude uhrazena jednorázově v plné výši na základě 
předložené faktury (daňového dokladu) se splatností 30 dní ode dne 
doručení faktury (daňového dokladu), a to formou převodu finančních 
prostředků na účet prodávajícího uvedený. Stejná lhůta splatnosti platí 
pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 
smluvních pokut, náhrady škody aj.).

7. Termínem úhrady se rozumí den odepsání prostředků z účtu kupujícího.

8. Veškeré účetní doklady vystavované prodávajícím musí obsahovat
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě
doplněných či opravených dokladů.

9. Zálohy nejsou sjednány.



IV.
Dodaci podmínky

1. Termín dodání vozidla činí 7 dní ode dne podpisu této kupní smlouvy.

2. Prodávající je povinen kupujícímu dodat předmět koupě, předat doklady, 
jež jsou nutné k jeho převzetí a užívání, a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo k předmětu koupě, a to v dohodnutý den a na místě 
dodání a převzetí.

3. Místem plnění (dodání) je: Městská policie Zlín, Santražiny 3312, Zlín.

4. Termín předání předmětu koupě oznámí prodávající kupujícímu nejméně 3 
dny předem, a to telefonicky či emailovou formou.

5. Kupující při převzetí provede kontrolu:
- dodaného typu vozidla a jeho vybavení,
- zjevných jakostních vlastností,
- dodaných dokladů.

6. V případě zjištěných zjevných vad na vozidlu může kupující odmítnout 
jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí v předávacím protokolu, 
který bude dodavatelem předložen při předáni vozidla.

V.
Jakost, záruka a vady předmětu koupě

1. Prodávající dodá zboží se zárukou za jeho jakost v trvání 24 měsíců 
(24 měsíců bez omezení počtu km), 120 měsíců na neprorezavění 
karoserie a 36 měsíců na vady laku.

2. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím.

3. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční 
doby a po tuto dobu garantuje prodávajícím a výrobcem deklarované, 
smlouvou a zadáním veřejné zakázky vymíněné a rovněž obvyklé 
vlastnosti dodaného zboží.

4. Prodávající odstraní veškeré vady na které se vztahuje poskytnutá 
záruka bezplatně. Bezplatnost se vztahuje rovněž na náhradní díly a 
zapůjčení náhradního vozidla (nezahrnuje spotřebu pohonných hmot

5. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději však do 
1 pracovního dne od doby, kdy se o vadě dověděl, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna neprodleně, nejpozději 
však do 48 hodin od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.

6. Pokud se v záruční době vyskytnou na vozidle vady, v jejichž důsledku
zůstane vozidlo nepojízdné, zahájí prodávající práce na jejím
odstranění neprodleně, nejpozději do 1 hodiny od jejího telefonického 
nahlášení prodávajícímu.

7. Během záruční doby se dále obě smluvní strany řídí reklamačními
podmínkami uvedenými v servisní knížce vozu, stanovené výrobcem a dle 
příslušných norem občanského zákoníku. '



8. Záruční doba začíná běžet dnem předání vozidla kupujícímu. Záruční 
doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující vozidlo řádně užívat 
pro vady, za které nese odpovědnost prodávající, nebo pro vady, které 
se projevily v záruční době.

9. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného 
oznámení o vadě, s výjimkou ujednání pro případ nepojízdnosti vozidla 
dle odst. 6.

10. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla.

11. Prodávající prohlašuje, že na vozidlu nevážnou žádné právní vady.

12. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých dodavatel prokáže, že byly 
způsobeny vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením 
objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením či živelnými 
pohromami.

VI.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží, je tento povinen 
zaplatit uhradit kupujícímu smluvní pokutu prodlení ve výši 0,05 % z 
celkové kupní ceny zboží za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny, je tento
povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.

3. V případě, že prodávající nezapočne s odstraněním vady na vozidle do 1
pracovního dne od doby, kdy se o vadě dozvěděl, nedohodly-li se strany 
jinak, je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení se započetím odstraňování
vad. Tatáž sankce platí pro případ, že vada nebude odstraněna do 48 
hodin od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodly jinak.

4. V případě, že se v záruční době vyskytnou na vozidle vady, v jejichž
důsledku zůstane vozidlo nepojízdné, a prodávající nezahájí práce na 
jejím odstranění neprodleně, nejpozději do 1 hodiny od jejího
telefonického nahlášení prodávajícímu, je kupující oprávněn požadovat 
po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou hodinu 
pozdějšího zahájení opravy.

5. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo kupujícího na náhradu
škody.

VII.
Závěrečná ujednáni

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj



projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v
tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém
jejim obsahu, což stvrzuji svými podpisy. Tato smlouva je vyhotovena
ve 4 stejnopisech s platnosti originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží 2
vyhotoveni smlouvy.

4. Smluvní strany souhlas! se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv
objednatelem za podmínek dle příslušných norem právního řádu ČR.

Přílohy: 1) Technická specifikace vozidla

Schváleni uzavřeni smlouvy
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

Datum a číslo jednací: 15. 5. 2017, us. č. 54/10R/2017

Schváleni finančnich prostředků
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína/ X-3-i. j
Datum a číslo jednací: 20. 3. 2017, us. č. 57/6R/2017, RO 7/17T7

Ve Zlině

dne

SAň/50HYL MOTOR a.s.
prodej vozů
Tr T. Bsti 642. 763 02 Zlín
IČ. 25511165, DSC: C225511165
ToL: 577 516 210, fax.; 577 616 333
www.3koda.zlin.cz ^
sKoda®sarnohy!.zlin.cz ®

Předběžná řídící kontrola dle zákona ř. 320/2001 Sb.

funkcí příjmen datum

príkaice

operace
KLADNÍ

sprévjp>

rozpon
OBEŠO

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně Kt> 30-S'-
^7?

^^ladn'

právně MP Zff.r.

flnančn^j /.<ř.
HOLCOVA



SKODA

model Octavia

výbava Ambition

motor 1,4 TSI 110 Green tec kW 6-stupňová mechanická převodovka 488 900 Kč

interiér Černá - textil

barva Bílá candy 4 000 Kč

Mimořádná výbava :

Rezervní kolo ocelové (plnohodnotné), zvedák vozu, klíč na kola 1 600 Kč 
Zadní stěrač 2 700 Kč 
Ambition Plus 12 000 Kč 
Potahy včetně montáže 4 000 Kč
Gumové koberce interiér + zavazadlový prostor 1 500 Kč 
Sada zimních pneu na plechovém disku 14 000 Kč 
Povinná výbava 1000 Kč

Cena vozidla 
Sleva CS:

529 700,- Kč S DPH 
- 91 300,- Kč s DPH

Celkem po slevě 438 400,- Kč s DPH 362 314,- bez DPH 21%

Základní výbava Ambition (popis v základní výbavě)

12 V zásuvka v zavazadlovém prostoru 
2 světla na čtení vpředu a 2 vzadu
4 reproduktory (pasivní)
Anténa s příjmem AM/FM "Diversity"
Bez asistenta při změně jízdního pruhu
Bez provedení pro špatné cesty
Bez přídavných světel (vnitřní osvětlení)
Bez stěrače a ostřikovače zadního okna
Boční a zadní okna tónovaná
Boční airbag vpředu a hlavový airbag
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním, 2 sklopné klíčky (bez SAFE systému)
Chlazená schránka
El. ovládání oken vpředu
ESC
Halogenové dvojité světlomety 
Hlavové opěrky vpředu 
Hlavové opěrky zadní 3 kusy 
Imobilizér elektronický
Intervalový spínač stěračů, seříditelný potenciometrem (4 stupně)
Klimatizace
Klíček s dálkovým ovládáním zamykání vozu
Airbag řidiče a spolujezdce s kolenním airbagem a vypínáním airbagu spolujezdce
Kontrola tlaku v pneumatikách
Kotoučové brzdy zadní
Loketní opěra vpředu "JUMBO BOX"
Odjištění víka zadních výklopných dveří (elektricky)
Odkládací paket 1
Odkládací prostor s víkem v bočním obložení kufru 
Palubní počítač "MFA"
Potah sedadel - látka 
Prodloužený servisní interval 
Přední mlhové světlomety 
Přídavná odrazka (dveře)
Rádio "SWING"
5 dálkovou regulací polohy světlometu 
S osvětlením zavazadlového prostoru 
Sada nářadí
Schránka na brýle 
Set na opravu pneumatik

SAMOHÝL MOTOR a.s, Tř.T.Bati 642, 763 02 Zlín, Česká republika
IČO: 25511165, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2478



SKODA

Signalizace nezapnutých bezpečnostních pasů ( všichni pasažéři )
Spínač denního jízdního osvětlení
Standardní šrouby kol
Střední konzola
Síťový program
Ukazatel nedostatku kapaliny v nádobce pro ostřikovače 
Vnější zpětná zrcátka el. nastavitelná, vyhřívaná 
Zadní sedadlo nedělené, opěradlo dělené a sklopné 
Zakrytí zavazadlového prostoru odklopné 
Čelní sklo tónované
Bederní opěra v předních sedadlech, ručně nastavitelná
Mechanické výškové seřizování obou předních sedadel
Hlavice řadící páky - komfortní
Madlo ruční brzdy z plastu
Normální sedadla vpředu
Pedálové ústrojí "Standard"
Volant 
Výplň dveří
Zakrytí řadící páky z koženky 
Chromový paket 
Dekorační obložení
Přídavné upevnění dětské sedačky pro systém ISO FIX 
Nárazník standard
Ocelová kola 6.5J x 16 s optimalizovanou hmotností
Ozdobné lišty černé
Pneumatiky 205/55 R16 91V
Vnější zpětné zrcátko a další díly v barvě vozu
Vnější zpětné zrcátko vlevo, konvexní
Zadní díl výfuku standard
Zakrytí kola
Zpětné zrcátko vpravo, konvexní


